1

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /TB-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo”

tỉnh Quảng Trị năm 2023

Kính gửi:...........................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

.

Căn cứ Kế hoạch số 3690/KH-UBND ngày 14/8/2019 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc Hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Quảng

Trị đến 2025; Kế hoạch số 76/KH-SKHCN ngày 14/9/2023 của Sở Khoa học và

Công nghệ Quảng Trị Tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” tỉnh

Quảng Trị năm 2023.

Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị phối hợp với Sở Giáo dục và Đào

tạo; Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh và Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Trị tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo” tỉnh Quảng Trị năm 2023.

Các thông tin liên quan đến Cuộc thi như sau:

1. Đối tượng dự thi

Cá nhân, nhóm cá nhân, tổ chức trong và ngoài nước có các ý tưởng/dự án

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo thuộc các lĩnh vực ưu tiên sau:

- Du lịch và dịch vụ, Giáo dục;

- Nông nghiệp (kể cả dược liệu, thực phẩm và chế biến sau thu hoạch);

- Công nghệ thông tin - truyền thông;

- Công nghiệp phụ trợ - cơ khí và tự động hóa;

-  Các ngành, lĩnh vực khác dựa trên ứng dụng và phát triển khoa học và

công nghệ, tài sản trí tuệ, có khả năng góp phần thúc đẩy, phát triển kinh tế - xã

hội trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

* Lưu ý: Các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp

có thể tham gia một hay nhiều ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo. Mỗi

nhóm cá nhân không quá 5 thành viên.

2. Hồ sơ và thời hạn đăng ký dự thi

2

2.1. Hồ sơ đăng ký

- Bản đăng ký (Phụ lục 1)

- Bản thuyết minh (Phụ lục 2)

- Các mẫu thiết kế sản phẩm, tài liệu khác do cá nhân, tổ chức gửi kèm

nhằm làm sáng tỏ thêm ý tưởng khởi nghiệp sáng tạo (nếu có).

- Số lượng 02 bộ đánh máy và in trên khổ giấy A4, cỡ chữ 14, phông chữ

Times New Roman; phần nội dung trình bày ý tưởng cần đảm bảo đúng mẫu

quy định.

Mẫu hồ sơ dự thi và thông tin chi tiết về cuộc thi đăng tải Cổng thông tin

điện tử Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị sokhcn.quangtri.gov.vn

- Hồ sơ đăng ký nộp trực tiếp (qua email innovation.quangtri@gmail.com;

startup.quangtri@gmail.com) hoặc qua đường bưu điện.

2.2. Thời gian đăng ký và địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Thời gian tiếp nhận đến hết ngày 15/11/2023.

- Địa chỉ nhận hồ sơ và tư vấn các thông tin liên quan:

Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị, Số 204 Hùng Vương, TP Đông Hà,

tỉnh Quảng Trị.

Liên hệ ông Nguyễn Xuân An - Điện thoại: 0233.3566369 - 0915.575.626 –

Email: nguyenxuanan@quangtri.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng/ đơn vị của Sở (p/h);

- TT NC,CGCN&ĐMST (Truyền thông);

- Lưu: VT, QLCN&ĐMST.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Ngọc Hoàng

https://sokhcn.quangtri.gov.vn/
mailto:innovation.quangtri@gmail.com
mailto:startup.quangtri@gmail.com

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN ĐĂNG KÝ

Ý TƯỞNG KHỞI NGHIỆP ĐỔI MỚI SÁNG TẠO

----------------

1. Tên ý tưởng:

2. Thuộc lĩnh vực:

- Du lịch và dịch vụ, Giáo dục

- Nông nghiệp (kể cả dược liệu, thực phẩm và chế biến sau thu hoạch)

- Công nghệ thông tin - truyền thông

- Công nghiệp phụ trợ - cơ khí và tự động hóa

- Khác: ....................................................... (ghi rõ lĩnh vực)

3. Nội dung chính và kết quả dự kiến:

a) Nội dung chính:

b) Kết quả dự kiến (doanh nghiệp hay sản phẩm):

4. Khả năng và địa chỉ áp dụng:

5. Khả năng huy động vốn, tài chính:

6. Khả năng huy động nhân sự, nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước (sự tham

gia của doanh nghiệp, cơ sở sản xuất...):

Ghi chú: Bản đăng ký được trình bày không quá 2 trang giấy khổ A4 (phông Times New Roman,

cỡ chữ 14).

 ..., ngày ... tháng... năm 20…

TỔ CHỨC, CÁ NHÂN ĐĂNG KÝ
(Họ, tên và chữ ký - đóng dấu đối với tổ chức)

4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THUYẾT MINH

Ý TƯỞNG KHỞI NGHIỆP ĐỔI MỚI SÁNG TẠO

------------------

I. GIỚI THIỆU CHUNG:

1. Tên ý tưởng/dự án:

2. Tác giả, đồng tác giả:

TT Họ và tên

Năm sinh

Địa chỉ

email/số

điện thoại

liên lạc

Trình độ

đào tạo,

chuyên

môn

Nghề nghiệp, đơn

vị công tác, học tập

1

2

3

4

5

............

3. Thông tin người đại diện liên hệ khi cần thiết:

Họ và

tên:.......................................................................................................

Địa

chỉ:...........................................................................................................

Điện thoại:  ........................... Fax: ............. Email:....................................

II.  NỘI DUNG Ý TƯỞNG (GỢI Ý CƠ BẢN)

PHẦN 1

PHẦN MỞ ĐẦU

Khái quát lý do hình thành ý tưởng, cung cấp một số thông tin cơ bản về

dự án, dung lượng trình bày không quá 1 trang giấy khổ A4.

PHẦN 2

NỘI DUNG DỰ ÁN

 1. Mô hình của dự án (mô hình doanh nghiệp, mô hình hoạt động).

2. Sản phẩm và dịch vụ của dự án (kèm theo sản phẩm mẫu nếu có).

3. So sánh với các mô hình tương tự đang có (tính sáng tạo, sự vượt trội

về mô hình quản lý)

5

4. Sự khác biệt/tính mới.

5. Tính khả thi của dự án.

6. Đánh giá và dự đoán rủi ro.

7. Xây dựng thương hiệu, thị trường.

8. Đối thủ cạnh tranh.

9. Hệ thống quản lý và nhân sự.

10. Nhà đầu tư, cổ đông, hệ thống đối tác.

11. Dự kiến hiệu quả mang lại.

a) Ý nghĩa về mặt kinh tế.

b) Ý nghĩa về mặt xã hội.

c) Ý nghĩa về mặt môi trường.

d) Ý nghĩa về mặt khoa học và công nghệ.

đ) Các ý nghĩa khác.

PHẦN 3

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chiến lược chung.

2. Lộ trình thực hiện.

3. Dự toán chi phí.

4. Doanh thu, lợi nhuận dự kiến.

5. Phụ lục (nếu có).

PHẦN 4

KẾT LUẬN VÀ ĐỀ XUẤT HỖ TRỢ

1. Nêu khái quát để khẳng định lại việc đề xuất ý tưởng khởi nghiệp sáng

tạo, nêu bật tính mới và khả thi, tạo ra sản phẩm mới (doanh nghiệp, sản phẩm

mới, mô hình quản lý mới…) và các hiệu quả khi áp dụng.

2. Đề xuất hỗ trợ (vốn, mức hỗ trợ, nguồn hợp pháp khác,…).

(Phần Kết luận và đề xuất hỗ trợ không quá 1 trang A4)

Ghi chú: Bản Thuyết minh được trình bày không quá 10 trang giấy khổ A4 (phông Times New

Roman, cỡ chữ 14).

6

DANH SÁCH NHẬN THÔNG BÁO

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Lao động, Thương binh và Xã hội;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Các Trường: Phân hiệu ĐH Huế tại Quảng Trị, CĐ Kỹ thuật, CĐ Y tế;…;

- Tỉnh đoàn Quảng Trị;

- Hội Liên hiệp Thanh niên tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Liên hiệp các Hội khoa học kỹ thuật tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Hội nông dân tỉnh;

- Hội doanh nghiệp trẻ tỉnh Quảng Trị;

- Hội doanh nghiệp tỉnh Quảng Trị;

		2023-09-15T07:19:44+0700

		2023-09-15T07:50:09+0700

		2023-09-15T07:50:09+0700

		2023-09-15T07:50:09+0700